от

ЛДМИНИСТРЛЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ns

недвижимоюО закреIшении
имущества за

унитарным
(Горводоканал)) IIа

праве хозяйственного ведения

В соответствtти с Гражданским кодексом Российской
прикцrом Министерства экономическою развитшI РоссиЙскоЙ Федерации
от 30.08,2011 Ng 424 <Об угвержлении Порядка ведеЕия орrанами местного

реестров имущества), Положением о
имуществом, нФ(одящимся впорядке управJIения и

муниципальной собственности города Смоленска, утверllсденным решением
43-й сессии Смоленскою породскою Совета III созыва от 27,04.2007 Nч 546,
постановJIеЕием Администрации города Смоленска от 26.07.2012 JS 1335-адм
<<О ведении Реестра муниципЕцьЕого имущества порода Смоленска>, принимм
во внимание обращение Смоленского IчfуниципальногlD yHIrTapHoю

предприятия <<Горводоканш> (далее - СМУП <<Горводоканаrп>) от 1б,08.2023

Nэ 2398-исх, руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация юрода Смолецска п о с т а н о в л я е т:

l. ]аtЕепить на праве ведения за смуп
<Горводоканал> фонтан, общей шIощадью 185,3 кв. м, расположенный по
адресу: Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица

(кадастровый Еомер 67:27:0020605:l30), стоимостью
15 69б l07 (fIятнадцать миллионов шестьсот девявосто шесть тысяч сю семь)

рублей 7б копеек.
2. Утrравлению и}tущественньD(, земелЬных и жилищньD( опrошений

Админисlрачии города Смоленска:
2.1. Передать СМУП <ГорводоканаD) из муниципальной казцы rOрода

смоленска по акту цриема-передачи недвижимое имущество, указанное , в

пу{кте l настоящего постановJIения

2.2. Внести
иtryщества порода

2

соответствующие изменения в Реестр муницип€lJIьЕого

3. СМУП <<ГорводоканаJI> принять по акту приема-передачи недвижимое
имущество, указаЕное в пункте l настоящего постановления, и совершить
деЙствиявсоответствиисзаконодательством,
бухгалтерский учет.

4. Управлению информационных технологий Администрации города
Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте
Администрации города Смоленска.

5, Контроль за исполнением насюящего постановJIения возложить на
зап,tестителя Главы города Смоленска по городскому

Глава города Смоленска А.А. Новиков